令和元年５月１日
関係高等学校長　様
岐阜県高等学校体育連盟
弓道専門部長　増田俊彦
(大垣北高等学校)
第６７回岐阜県高等学校総合体育大会弓道競技
兼第６４回全国・第６６回東海高等学校総合体育大会
岐阜県予選大会（個人戦）実施要領
　平素より、岐阜県高体連弓道専門部の活動に格別のご理解およびご協力をいただきありがとうございます。
　みだしの大会を下記のように実施しますので、ご参加ならびに監督・選手の派遣をよろしくお願い申し上げます。
記
１．主　催　　　岐阜県高等学校体育連盟
２．日　時　　  令和元年５月１９日（日）
　　　　　　　　　開　　場　　８：２０　　補助員集合　　９：３０　　公式練習　８：５０～９：５０
　　　　　　　　　監督会議　１０：００　　開　会　式　１０：１５
３．場　所　　  長良川弓道場（岐阜メモリアルセンター内）
　　　　　　　　　岐阜市長良福光大野2675-28  TEL.058-233-8822
４．資　格 　 （1）県高体連加盟校の生徒であり、学校長の出場承認があること。
　　　　　　　（2）全国高体連弓道専門部に選手登録している生徒であること。
　　　　　　　（3）引率責任者が引率してきた生徒であること。
　　　　　　　（4）年齢は４月２日現在１９歳未満の者であること。ただし、同一学年での出場は
　　　　　　　　一回限りとする。
　　　　　　　（5）転校後６ヵ月以上たった生徒であること。ただし、一家転住等のやむを得ない
　　　　　　　　場合は、学校長の許可があればこの限りではない。
　　　　　　　（6）全日制・定時制・通信制・単位制課程の生徒による混成は認めない。
５．出　場　　　地区予選通過者であること（８射：男女共　４中以上）
６．競技規則　　全国高体連弓道専門部競技規則および岐阜県高等学校弓道大会競技規則（「活動の
しおり」参照）に準ずる。
７．方　法　　　立射、３人立　４射場
行射は男子からとし、立ち順は地区順とする。弦音打起しを厳守すること。
          　　・１回戦４射、２回戦４射の各自８射をおこない、５中以上が３回戦に進出する。
　　　　　　　・３回戦は各自４射をおこない、１回戦から３回戦までの計１２射の総的中数で順位を決定する。
　　　　　　　・同中者がある場合は、優勝・全国大会出場・東海大会出場を決定する場合は射詰め、それ以外の順位については遠近法により順位を決定する。
　　　　　　　・３回戦進出者が５名に満たない場合には、１・２回戦の４中者より不足人数分を補充する。競技方法は上記に準じ、補充された者の順位は下位とする。

８．表　彰     ・５位までを表彰し、個人１・２位に全国高校総体（宮崎県都城市）、１～５位に東海高校総体（静岡県藤枝市）への出場権を与える。
　　　　　　　・技能優秀者を表彰する。（男女各１名）
９．申　込　　　令和元年５月１４日（火）必着。（メールのみ）期限厳守のこと。
               宛先　〒506-0052　高山市下岡本町２０００－３０　飛騨高山高校内　今井　誠
　　　　　　　　　　℡.0577-32-5320　　E-mail p23633@gifu-net.ed.jp
10．参加料　　選手１人あたり￥３００　徴収は、当日会場にて行います。
11．その他　　（1）競技役員および補助員は、各高校弓道部顧問および各学校選手１名につき１名、
最大２名の補助員を依頼します。
　　　　　　　（2）選手控室は、体育室です。
12．準　備  　５月１８日（土）の団体終了後、準備をします。準備終了後練習ができます。
令和元年５月１日
関係高等学校長　様
岐阜県高等学校体育連盟
弓道専門部長　増田俊彦
(大垣北高等学校)
第６７回岐阜県高等学校総合体育大会弓道競技
兼第６４回全国・第６６回東海高等学校総合体育大会
岐阜県予選大会（団体一次）実施要領
　平素より、岐阜県高体連弓道専門部の活動に格別のご理解およびご協力をいただきありがとうございます。
　みだしの大会を下記のように実施しますので、ご参加ならびに監督・選手の派遣をよろしくお願い申し上げます。
記
１．主　催　　　岐阜県高等学校体育連盟
２．日　時　　  令和元年５月１８日（土）
　　　　　　　　　開　　場　　８：２０　　補助員集合　　９：３０　　公式練習　８：５０～９：５０
　　　　　　　　　監督会議　１０：００　　開　会　式　１０：１５
３．場　所　　  長良川弓道場（岐阜メモリアルセンター内）
　　　　　　　　　岐阜市長良福光大野2675-28  TEL.058-233-8822
４．資　格 　 （1）県高体連加盟校の生徒であり、学校長の出場承認があること。
　　　　　　　（2）全国高体連弓道専門部に選手登録している生徒であること。
　　　　　　　（3）引率責任者が引率してきた生徒であること。
　　　　　　　（4）年齢は４月２日現在１９歳未満の者であること。ただし、同一学年での出場は
　　　　　　　　　一回限りとする。
　　　　　　 （5）転校後６ヵ月以上たった生徒であること。ただし、一家転住等のやむを得ない
　　　　　　　　場合は、学校長の許可があればこの限りではない。
　　　　　　　（6）全日制・定時制・通信制・単位制課程の生徒による混成は認めない。
５．出　場　　　地区予選通過校であること（４０射：男子１８中、女子１５中以上）
（１チーム７人までとし、選手５人・補欠２人とする）
６．競技規則　　全国高体連弓道専門部競技規則および岐阜県高等学校弓道大会競技規則（「活動の
　　　　　　　 しおり」参照）に準ずる。
７．方　法　　　立射、５人立２射場、制限時間７分
    　　　　　チーム計４０射（各自８射）を行い、的中数上位６校を決勝リーグ進出とする。
　　　　　　　的中数が同じ場合には、１本競射によって順位を決定する。

行射順は男子からとし、立順は顧問会議における抽選番号の若い順とする。

８．申　込　　　令和元年５月１４日（火）必着（メールのみ）期限厳守のこと。
               宛先　〒506-0052　高山市下岡本町２０００－３０　飛騨高山高校内　今井　誠
　　　　　　　　　　℡.0577-32-5320　　E-mail p23633@gifu-net.ed.jp
９．参加料　　１チームあたり￥３０００
　　　　　　　　徴収は、当日会場にて行います。
10．その他　　（1）競技役員および補助員は、各高校弓道部顧問および２名の補助員に依頼します。
　　　　　　　（2）選手控室は、体育室です。
　　　　　　　（3）昨年度優勝校（男子:中京院中京　女子:飛弾高山）は優勝旗を返還してください。
11．準  備  　５月１７日（金）17:00より準備を行います。終了後、練習ができます。
令和元年５月１日
関係高等学校長　様
岐阜県高等学校体育連盟
弓道専門部長　増田俊彦
(大垣北高等学校)
第６７回岐阜県高等学校総合体育大会弓道競技
兼第６４回全国・第６６回東海高等学校総合体育大会
岐阜県予選大会（団体決勝リーグ）実施要領
　平素より、岐阜県高体連弓道専門部の活動に格別のご理解およびご協力をいただきありがとうございます。
　みだしの大会を下記のように実施しますので、ご参加ならびに監督・選手の派遣をよろしくお願い申し上げます。
記
１．主　催　　　岐阜県高等学校体育連盟
２．日　時　　  令和元年５月２５日（土）
　　　　　　　　　開　　場　　８：２０　　　補助員集合　　９：００
　　　　　　　　　監督会議　　９：４０　　　開　会　式　１０：００
　　　　　　　　　開場準備後、９：３０まで矢通しを実施する。
３．場　所　　  長良川弓道場（岐阜メモリアルセンター内）
　　　　　　　　　岐阜市長良福光大野2675-28  TEL.058-233-8822
４．資　格 　 （1）県高体連加盟校の生徒であり、学校長の出場承認があること。
　　　　　　　（2）全国高体連弓道専門部に選手登録している生徒であること。
　　　　　　　（3）引率責任者が引率してきた生徒であること。
　　　　　　　（4）年齢は４月２日現在１９歳未満の者であること。ただし、同一学年での出場は
一回限りとする。
　　　　　　 （5）転校後６ヵ月以上たった生徒であること。ただし、一家転住等のやむを得ない
場合は、学校長の許可があればこの限りではない。
　　　　　　　（6）全日制・定時制・通信制・単位制課程の生徒による混成は認めない。
５．出　場　　　団体一次大会通過の男女各６校。１チーム７名（選手５名、補欠２名）
６．競技規則　　全国高体連弓道専門部競技規則および岐阜県高等学校弓道大会競技規則（「活動の
　　　　　　  のしおり」参照）に準ずる。
７．方　法　　　坐射、５人立２射場、制限時間８分
　　　　　　　・６チームによるリーグ戦を行い、勝率にて順位を決定する。同中の場合は、１本競射によって勝敗を決定する。予備矢を準備しておくこと。
　　　　　　　・勝率が同じ場合は、総的中数の多いチームを上位とする。総的中数が同じ場合は、１本競射にて順位を決定する。
８．表　彰     ・６位（男女）まで行い、１位に全国高校総体（宮崎県都城市）、１～４位に東海高校総体（静岡県藤枝市）への出場権を与える。

　　　　　　　・技能優秀校を表彰する。（男女各１校）
９．申　込　　　令和元年５月２１日（火）必着（メールのみ）期限厳守のこと。
               宛先　〒506-0052　高山市下岡本町２０００－３０　飛騨高山高校内　今井　誠
　　　　　　　　　　℡.0577-32-5320　　E-mail p23633@gifu-net.ed.jp
10．その他　　　・競技役員および補助員は、各高校弓道部顧問および各出場チーム３名の補助員を　　　　　　　　　　依頼します。
　　　　　　　　・選手控室は、体育室です。
11．準　備　　　・５月２４日(金)17:00より準備。準備終了後練習できます。